ДОГОВОР

на оказание дополнительных платных услуг

г. Канск                                                                                                        «___»__________ 20___ г.

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Восточный» в лице директора Морозовой Натальи Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин(ка)

проживающий (ая) по адресу:

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 По настоящему договору возмездного оказания дополнительных платных услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать дополнительные платные услуги, указанные в Приложении №2 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2 Услуги считаются оказанными после подписания акта - отчета Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2 Порядок оказания и получения услуг и их оплата

2.1 Оказание услуг производится в объемах и сроки, согласованные с Исполнителем.

2.2 Заказчик оплачивает услуги согласно тарифам на дополнительные платные услуги, утвержденным Приказом директора КГБУ СО «КЦСОН «Восточный» от 01.02.2021 г. № 30-ОД, указанным в Приложении Приложение №2 к настоящему Договору.

2.3 Об основаниях и размерах изменения тарифов на оказываемые услуги Исполнитель обязан письменно уведомить Заказчика в течение двух дней со дня утверждения изменений.

2.4 Заказчик в течение двух дней со дня уведомления об изменениях размера тарифов на оказываемые услуги обязан сообщить Исполнителю письменно свое решение о согласии на продолжение оказания ему услуг в соответствии с новыми тарифами или об отказе от их предоставления и произвести в этом случае расчеты с Исполнителем за услуги, полученные до дня отказа от них.

2.5 Цена договора определена в соответствии с расчетом стоимости дополнительных платных услуг, указанном в Приложении №3 к настоящему Договору, определяющим виды и объемы, предоставляемых по Договору услуг.
2.6 Оплата услуг, оказанных в Договоре, производится Заказчиком после их оказания, в соответствии с подписанным актом-отчетом об оказании дополнительных услуг.

3 Права и обязанности сторон

3.1 Исполнитель обязан:

а)  оказать Услуги в надлежащем качестве;

б) оказать Услуги в полном объеме в срок, установленный Заказчиком по договорённости;

в)  безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы;
3.2 Заказчик обязан:

а) соблюдать условия настоящего Договора, соблюдать правила поведения граждан при оказании дополнительных платных услуг являющимися Приложением №1 к настоящему Договору;

б)  оплатить оказанные услуги по цене, указанной в Приложении №3 к настоящему Договору, по факту выполнения.
          3.3 Заказчик имеет право:
а)  во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4 Ответственность Сторон

4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующем законодательством.

4.2 В случае неоплаты либо несвоевременной оплаты оказанных услуг, за каждый день просрочки, с Заказчика дополнительно взыскиваются пени в размере 0,03% от стоимости  услуг, оплата которых просрочена.

4.3   Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
5 Порядок изменения и расторжения Договора

5.1 Изменение условий настоящего Договора, расторжение или прекращение его действия осуществляется по письменному соглашению сторон.

5.2 В случае неоднократной неоплаты или несвоевременной оплаты за оказанные услуги Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке.
6 Прочие условия

6.1 Все споры и разногласия разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры и разногласия разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.2 В случае досрочного расторжения Договора стороны обязаны предварительно, в трехдневный срок с момента расторжения, письменно уведомить друг друга.

7 Срок действия Договора

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

8 Заключительные положения
8.1 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2 Условия, не предусмотренные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

8.3 Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

а) перечень и тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые КГБУ СО «КЦСОН «Восточный» - Приложение №2;

б) расчет стоимости дополнительных платных  услуг - Приложение №3;

в) правила поведения граждан при оказании дополнительных платных услуг -  Приложение №1.

9 Реквизиты сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Краевое государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания

«Комплексный центр социального

обслуживания населения «Восточный»
(КГБУ СО «КЦСОН «Восточный»)

663600, Красноярский край, г. Канск

4-й Центральный мкр, 22А

ИНН 2450018107 КПП 245001001

ОГРН 1022401363962

	Адрес ____________________________________
_____________________________________
Ф.И.О

_____________________________________
___________________________________г.р
Паспорт серия _________ номер _________

Выдан_______________________________
_____________________________________
_____________________________________

	Директор___________    /Н.А.Морозова/

	                           /_____________________/_______________
              Подпись                                   Ф.И.О

«___»__________________ 20___г.
«___»__________________ 20___г.
Приложение №  1
к  Договору на оказание дополнительных платных услуг  №_______от_________2021 г.

Правила

поведения граждан
при оказании дополнительных платных услуг
Уважаемый (ая)

_____________________________________________________________

Взаимоотношения обслуживаемого и работников, оказывающих услуги, строятся на принципах уважения и доверия.

Обслуживаемому гарантируется выполнение только тех услуг, которые предусмотрены договором.

Обслуживаемому, находящемуся в состоянии алкогольного опьянения, может быть отказано в услугах.

Оскорбления в адрес работников, нецензурная брань, сквернословие не допускаются.

Продукты питания и промышленные товары приобретаются работником на деньги обслуживаемого, выданные накануне.

Окончательный взаиморасчет производится по предъявлении покупок.

Категорически запрещается давать деньги и ценные вещи в долг работникам на личные нужды. За денежные средства и ценные вещи, переданные работнику на основании личной договоренности, администрация КГБУ СО «КЦСОН «Восточный» ответственности не несет.

В случае возникновения конфликтной ситуации в отношениях с  работником обслуживаемому рекомендуется обратиться к заведующему отделением.

С правилами ознакомлен (а) ______________________________________________

                                                            Дата                                            Подпись                           Ф.И.О.
Приложение № 2

к Договору на оказание

дополнительных платных услуг

«____» ______________ 20___ г.

Перечень и тарифы на дополнительные платные услуги

(Утверждено Приказом директора КГБУ СО КЦСОН «Восточный» от 01.02.2021г. №30-од)

	N п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость, руб./ед.

	1
	2
	3
	4

	1
	Услуги

	1.1
	Услуги сиделки
	час
	166,33

	2
	Услуги по уборке и содержанию помещений

	2.1
	Мытье окон моющими средствами заказчика:

	двухстворчатое (одинарное)
	шт.
	103,12

	трехстворчатое (одинарное с балконной дверью и без таковой)
	шт.
	138,61

	двухстворчатое (двойное)
	шт.
	194,05

	трехстворчатое (двойное с балконной дверью и без таковой)
	шт.
	221,80

	3
	Услуга «Ксерокопирование»

	3.1
	Ксерокопирование
	страница
	3,20

	4
	Услуга «Социальное такси»

	4.1
	Социальное такси
	за 1 км.
	15,02

	4.2
	Социальное такси
	за 1 час ожидания клиента
	231,91

	5
	Услуга "Массаж"

	5.1
	Массаж
	за 10 мин.
	35,67

	6
	Услуга "Сенсорная комната»

	6.1
	Сенсорная комната
	за 30 мин.
	94,05

	7
	Услуга «Искусство рисования Эбру»

	7.1
	Искусство рисования Эбру
	час
	382,22

Услуги парикмахера

	N п/п
	Наименование
	Стоимость, руб./ед.

	Раздел 1 "Женские"

	1
	Химическая завивка:

	1.1
	до 25 см
	279,07

	1.2
	свыше 25 см
	387,40

	2
	Химическая завивка (частичная)
	203,25

	3
	Мелирование
	274,16

	4
	Окрашивание волос (краска клиента)
	189,28

	5
	Стрижка модельная
	173,42

	6
	Стрижка простая
	130,06

	7
	Мытье головы:

	7.1
	короткие волосы
	32,22

	7.2
	волосы средней длины
	37,92

	7.3
	длинные волосы
	52,13

	8
	Укладка феном (плойкой)
	187,86

	9
	Сушка волос феном
	85,57

	10
	Массаж головы
	99,78

	Раздел 2 "Мужские"

	1
	Окантовка
	17,68

	2
	Бритье бороды
	46,19

	3
	Стрижка бороды, усов
	42,21

	4
	Стрижка модельная
	152,88

	5
	Полубокс
	106,86

	6
	Бритье головы наголо
	45,61

Приложение № 3

к Договору на оказание

дополнительных платных услуг

          от __________2021 г.

Расчет стоимости дополнительных платных услуг,

предоставляемых по Договору за период

с «      » _________2021 г. по «     » _________2021 г.

_________________________________________________________________________________________
 (Ф.И.О. обслуживаемого)

	№

п/п
	Наименование услуги

	Объем работы
	Ед. изм.
	Кол-во услуг
	Стоимость услуг за единицу (руб./ед.)
	Сумма (руб.коп.)

	1.

	шт.

	2.

	  шт.

	Итого:

Цена договора:   _____ руб. ___ коп. (______________________________________________)

                                                                                                   (Сумма прописью)

Заведующий отделением             ____________                                                      ____________                                                                                                                                        Подпись                                                                                                     Ф.И.О.